
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“460%: 

RESOLUCION N*90.1.2.1.  152() 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de setiembre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Séptimo del cantón Quito la escritura péblica de constitución 
de “GESPION PUBLICIDAD CESPU C. LTDA.”; 

QUE el señor Jorge Marcelo Buenaño, con el patrocinio del doctor 
Tito B. Yépez ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pblica, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la 
mismas 

QUE la Secretaría General de Comunicación Social SENAC mediante 
Oficio N*DOP-177-30-90-0669 de 24 de agosto de 12990, emite informe 
favorable para la constitución de la compañía; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el memoran- 
do e informe N*465 de 29 de junio de 1990 emitidos por el Depañtamento 
de Inspección de Compañías de Responsabilidad Limitada de: la" Intendencia 
de Inspección y Control; . . 

QUE el Departamento. de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societarío, mediante memorando N*90.1.2.1. 
604 de 3 de octubre de 1990 ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-89285, de 27 de septiembre de 19389 y ratificada por Resolución 
N”ADM-90098 de 23 de febrero de 19905 . 

RESUELVE: 
A : 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR cda constitución de "GESPION PUBLICIDAD 

CESPU C. LPDA.”, con domicilio en la ciudad de Quíto con un capital 
social de S/.1'500.000,00, dividido en 1.500 participaciones de 
S/.1.000,00 cada una, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ca se íque, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula” 

ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matríz de la escritura pííblica que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 
=— AGOS: 

ARTICULO CUARTO. DISPONER EICU » Re que el Registrador Mercantil cantón 
Quito: a) inscriba la inticada escritura pública Junto con la presen 
re año Y >) empla con las denás prescripciones o =n 

Ley O Y O 3 A a a 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA 
en Quito, a y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

1 1 0CT. 1890 

“bE-José ar fa-Borja-callegos 
TAS Ad 

= *"GESTION PUBLICIDAD CESPU C. LTDA.” 

Con esta fecha queda inscrita h pre=- 

sente Resolución bajo el No ELRS 

del” egistro Mercantil tomo. AEASe 

ad” así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de Cc: «for vidad a lo 

estabiecido en 1 Deer to 733 de 22 

de sp. do 1975, public:do en e 

pegora id e 29 d: agoste 

  

    

 


